
 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

 

 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

Procedura: aperta art. 60 del D.lgs. 50/2016  

Criterio di Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA TELEMATICA DI E-

PROCUREMENT PUBBLICO 

CIG:  71761699FD CODICE CPV: 72268000-1 

 

Il Responsabile 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.; 

DISPONE 

la pubblicazione del seguente  BANDO DI GARA per l'appalto inerente LA FORNITURA DI UNA 

PIATTAFORMA TELEMATICA DI E-PROCUREMENT PUBBLICO 

  

 

Art. 1. 

Denominazione dell’amministrazione aggiudicatrice: ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. – società in 

house 

Indirizzo: Via Carlo Cattaneo, 9 – 21013 Gallarate (VA) 

Telefono: + 39 800 565416 

Indirizzo a cui inviare le Offerte: ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. – Centrale di Committenza in 

house dei Soci ASMEL 

Sede amministrativa: 

Via Giovanni Porzio 4, Centro Direzionale - Isola G8, 80143 Napoli (Na) 

Pec: asmecomm@asmepec.it 

Profilo di committente: www.asmecomm.it  

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Gennaro Tarallo 

 

Art. 2. 

Appalto riservato a categorie protette o la cui esenzione è riservata nell'ambito di programmi di occupazione 

protetti: 

http://www.asmecomm.it/


 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

 

 

 
 SI, trattasi di appalto riservato a 

……………………………………………………………………………… 

 NO 

 

Art. 3.  

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta. 

 

Art. 4. 

Forma dell’appalto: appalto pubblico di servizi. 

Importo a base di gara: Euro 480.000,00 IVA esclusa (costo annuo € 240.000,00) 

Ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, il valore a base d’asta del presente appalto è stimato in € 

480.000,00, (euro quattrocentoottantamila), Iva esclusa, per la durata dell’appalto stabilita in mesi 24 

(ventiquattro). 

Detto valore è stato calcolato in funzione del canone annuo pari a € 240.000,00 (euro 

duecentoquarantamila/00) per l’utilizzo della piattaforma di e-procurement comprensivo dei servizi connessi 

e delle funzionalità minime descritte nel presente Capitolato. 

Al valore dei servizi ricompresi nel canone annuo posto a base di gara, si aggiunge il valore di eventuali 

servizi opzionali (art. 9, lett. a, b, c), attivabili nel corso della durata contrattuale e non oggetto della 

prestazione principale, il cui valore va ricompreso comunque entro un importo complessivo 

(piattaforma+servizi opzionali) fissato in euro 600.000,00 (euro seicentomila/00). 

 

Art. 5. 

Luogo di espletamento del servizio: ASMEL CONSORTILE s.c.a r.l. Via Giovanni Porzio 4, Centro 

Direzionale - Isola G8, 80143 Napoli. 

 

Art. 6. 

Oggetto del contratto è la fornitura di un sistema in grado di svolgere in forma telematica tutte le procedere 

di negoziazione tipiche di una Centrale di Committenza operante ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 e comprende in 

forma non esaustiva: 

1) La fornitura in uso di apposito software di gestione dell’Albo degli Operatori Economici/Fornitori, in 

cui raccogliere, distinti per categorie merceologiche, i profili degli Operatori economici interessati ad 

espletare la propria attività con gli Enti aderenti ai servizi telematici.  

2) La fornitura e gestione di un sistema cloud necessario al funzionamento delle procedure telematiche 

di acquisto. 

3) L’assunzione della totale responsabilità di tutte le conseguenze che possono derivare da una qualunque 

anomalia del sistema. 

4) La responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i., nonché il 

pieno rispetto del principio di segretezza delle informazioni acquisite ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 in 

combinato disposto con l’art. 17 del D.P.R. 445/2000. 

5) La cura degli adempimenti in ordine all’operatività dei processi di autorizzazione e il supporto tecnico 

per l'apertura, lo svolgimento e la gestione dell’abilitazione alle procedure telematiche di acquisto. 



 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

 

 

 
6) Il supporto al Committente nelle fase preparatoria, concomitante e seguente la procedura telematica di 

negoziazione e il supporto agli utenti, realizzati attraverso l’attivazione di un call center e la presenza 

di personale tecnico di supporto nell’attività di creazione, se necessario, di ogni singola gara. 

7) L’individuazione del sito, la cui titolarità deve rimanere ad Asmel Consortile anche dopo la fine del 

rapporto contrattuale, dove rendere disponibili i servizi e gli strumenti necessari per l'espletamento 

delle procedure d'acquisto. 

8) La formazione del personale della committente. 

9) L'assistenza, la manutenzione, l'implementazione e gli adeguamenti alle evoluzioni della normativa.  

10) L’utilizzazione del sistema da parte del Committente senza vincoli o limitazioni e per un numero di 

gare illimitato, per tutta la durata del contratto.  

11) Tutte le personalizzazioni necessarie (ad es. permettere la visualizzazione degli Albi, partecipazione 

alle gare delle Imprese Temporaneamente raggruppate e dei Consorzi). 

Il servizio di negoziazione telematica deve poter realizzare appalti per forniture, servizi e lavori sopra/sotto 

soglia U.E. secondo il D.lgs. n. 50/2016 e deve essere pienamente conforme a quanto previsto dall’art. 58 dello 

stesso. 

 

Art. 7. 

Suddivisione in lotti:      SI  NO. 

 

Art. 8. 

Durata dell’appalto: la durata dell’appalto è stabilita in mesi 24 (ventiquattro) decorrenti dalla data 

di stipulazione del contratto 
 

Art. 9.  

Varianti: 

(barrare l’opzione che interessa) 

 Ammesse; 

 Non ammesse. 

 

Art. 10. 

Eventuali condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto: Nessuna 

 

Art. 11. 

Il Capitolato Speciale di Appalto ed i documenti complementari sono consultabili sul sito ASMEL 

CONSORTILE s.c. a r.l. – Centrale di Committenza in house dei Soci ASMEL al seguente indirizzo 

www.asmecomm.it sezione “Procedure in corso”;  

Importo e modalità di pagamento: Il canone annuo per la fornitura della piattaforma di e-procurement 

e servizi connessi è fissato in € 240.000,00 (duecentoquarantamilaeuro), salvo ribasso in sede di 

offerta, e sarà liquidato in ratei trimestrali di pari importo. 

http://www.asmecomm.it/


 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

 

 

 

Gli eventuali servizi opzionali saranno pagati secondo le tariffe indicate in sede di offerta e 

determinate al netto del ribasso 

Art. 12. 

L’offerta è composta dalla: 

12.1) Documentazione Amministrativa, compresa la cauzione provvisoria e la ricevuta di versamento 

all’ANAC; 

12.2) Offerta Tecnica, con le proposte di miglioramenti e varianti come prescritto dal disciplinare di gara. Le 

proposte devono essere contenute nei limiti stabiliti dalla documentazione posta a base di gara  

12..3) Offerta Economica 

 

Art. 13. 

Le offerte saranno aperte in seduta pubblica il giorno: 25.09.2017 alle ore 10:00 

Presso ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. – Centrale di Committenza in house dei Soci ASMEL 

Sede amministrativa: Via Giovanni Porzio 4, Centro Direzionale - Isola G8, 80143 Napoli 

Possono assistere all’apertura delle offerte le persone munite di apposita delega. 

 

Art. 14. 

Cauzione e garanzie richieste: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara secondo quanto 

specificato nel disciplinare di gara. 

 

Art. 15. 

Modalità di finanziamento: Il servizio oggetto del presente bando è finanziato con fondi propri.  

 

Art. 16. 

Il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto dovrà assumere una particolare forma 

giuridica: 

 SI, 

…………………………………..…………………………………………………………………………… 

 NO 

 

Art. 17. 

L’offerente resta vincolato alla propria offerta per 180 giorni. 

 



 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

 

 

 
Art. 18. 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa 

 

Art. 19. 

Organo competente alle procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli in prima 

istanza entro 30 giorni. 

 

Art. 20. 

Non è stato pubblicato l’avviso di preinformazione. 

 

Art. 21. 

Il presente bando di gara è pubblicato in data  11.08.2017 

 

Art. 22  

La Stazione Appaltante escluderà i concorrenti dalla procedura di gara nel caso in cui gli stessi non rispettino 

le prescrizioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., dal D.P.R. n. 207/2010 per la parte vigente, e da altre 

disposizioni di leggi vigenti nonché nei seguenti casi: 

- qualora vi sia incertezza assoluta sul contenuto o sulla provenienza dell’offerta; 

- per difetto di sottoscrizione o di altri elementi essenziali dell’offerta; 

Troverà applicazione quanto previsto dall’art 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 

Ai sensi del comma 11, dell’art. 216 del D.Lgs n. 50/2016, le spese per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, 

del bando di gara, sono a carico dell’aggiudicatario e vanno rimborsate alla stazione appaltante 

dall'aggiudicatario, entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Arch. Gennaro Tarallo 

 


